
CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2011Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/SESPA/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284886

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/SESPA/2011
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
9.000 LATAS DE FÓRMULA INFANTIL OBJETIVANDO GARANTIR 
O INSUMO AOS RECÉM NASCIDOS EXPOSTOS AO HIV NOS 
PRIMEIROS 06 MESES DE VIDA.
A EMPRESA EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
ILIMITADA FOI A VENCEDORA DO CERTAME PELO CRITÉRIO DE 
MENOR PREÇO GLOBAL NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA 
E CINCO MIL REAIS).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/SESPA/2011 R$ 
45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/SESPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284849
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/SESPA/2011
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL 
GRÁFICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE REALIZAÇÃO 
DA CAMPANHA FIQUE SABENDO DA COORDENAÇÃO ESTADUAL 
DE DST/AIDS.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA, foi a vencedora do Lote 
de nº 02, pelo critério de menor preço por lote, num total de R$ 
4.541,00;
2.   SCLAN MALHAS LTDA – ME foi a vencedora do lote de nº 01 
pelo critério de menor preço por lote, num total de R$ 4.296,10.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/SESPA/2011: R$ 
8.837,10 (OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
DEZ CENTAVOS).
Belém (Pa), 20/09/2011.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284836

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 116079A/2 – 30.08.2011
NOME : YDELYSE BETHANIA FERREIRA IUNES
MATRICULA : 54190294-1
CARGO : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 25.08.2011 a 08.09.2011.
L.M. 116430A/1 – 08.09.2011
NOME : LAURA DUTRA DA SILVA
MATRICULA : 5466512-2
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : UE COLONIA DO PRATA
PERÍODO : 01.09.2011 a 15.09.2011 .
L.M. 116433A/1 – 08.09.2011
NOME : ROSIRENE DE MOURA GALVÃO
MATRICULA : 2010704-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE C
LOTAÇÃO : URE DIPE
PERÍODO : 02.09.2011 a 16.09.2011 .
L.M. 116436A/1 – 08.09.2011
NOME : MARIA DO SOCORRO ARAGÃO PESSOA
MATRICULA : 54190683-1
CARGO : PSICOLOGO

LOTAÇÃO : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO : 25.08.2011 a 23.09.2011 .
L.M. 116435A/1 – 08.09.2011
NOME : IZABELINA OLIVEIRA DE ANDRADE
MATRICULA : 5187842-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 22.08.2011 a 02.09.2011 .
L.M. 116355A/1 – 05.09.2011
NOME : MARIO ROBERTO DA SILVA MIRANDA
MATRICULA : 57194989
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 08.08.2011 a 06.09.2011 .
L.M. 116324A/1 – 05.09.2011
NOME : JOSE ALEXANDRE COUTO DA PAIXÃO
MATRICULA : 54190723-1
CARGO : TECNICO EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 31.08.2011 a 14.09.2011 .
L.M. 116228A/1 – 01.09.2011
NOME : JOSEANNE PEREIRA DOS ANJOS
MATRICULA : 54191279-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 23.08.2011 a 02.09.2011 .
L.M. 116180A/1 – 31.08.2011
NOME : MAURO FERNANDO SCHMIDT
MATRICULA : 57188549-1
CARGO : PSICOLOGO
LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 29.08.2011 a 09.09.2011 .
L.M. 116121A/1 – 31.08.2011
NOME : ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA
MATRICULA : 57234064-1
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 24.08.2011 a 07.09.2011 .
L.M. 116104A/1 – 31.08.2011
NOME : ROSANGELA PINTO DOS REIS
MATRICULA : 57190931-1
CARGO : AGENTE PORTARIA
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 12.08.2011 a 12.09.2011 .
L.M. 116005A/1 – 29.08.2011
NOME : DULCEMIRA VALENTE SANTANA
MATRICULA : 115070-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS JULIA SEFFER
PERÍODO : 16.08.2011 a 31.08.2011 .
L.M. 115997A/2 – 29.08.2011
NOME : SHEILA DO SOCORRO FERNANDES DA ROCHA
MATRICULA : 5735840-4
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO : 16.08.2011 a 28.09.2011 .

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO):
L.M. 19647 – 08.09.2011
NOME : NELMA RODRIGUES BARRA
MATRICULA : 57188792-1
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 05.09.2011 a 24.09.2011.
L.M. 19650 – 08.09.2011
NOME : JOSE AUGUSTO CORREA LOBATO
MATRICULA : 3157350-2
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : URE REDUTO
PERÍODO : 07.09.2011 a 05.12.2011 .
L.M. 116363A/1 – 05.09.2011
NOME : RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA
MATRICULA : 5182840-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO : 06.08.2011 a 04.09.2011 .
L.M. 116278A/1 – 01.09.2011
NOME : JOAQUIM ARAUJO DE NAZARÉ
MATRICULA : 5065682-2
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 24.08.2011 a 12.09.2011 .

L.M. /116124A/1 – 31.08.2011
NOME : ANNA GORETT GOMES TRINDADE DA GLÓRIA
MATRICULA : 57193933-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 30.08.2011 a 27.11.2011.
L.M. 116236A/1 – 01.09.2011
NOME : IRACI CORRENTE DE SOUSA
MATRICULA : 5103061-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : 3°CRS
PERÍODO : 18.09.2011 a 27.10.2011 .
L.M. 116242A/1 – 01.09.2011
NOME : PATRICIA ERVEDOSA RIBEIRO
MATRICULA : 5858453-2
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 10.08.2011 a 23.09.2011 .
L.M. 116152A/1 – 31.08.2011
NOME : AMERICO SOARES LOPES
MATRICULA : 103560-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : UM MARITUBA
PERÍODO : 07.09.2011 a 22.09.2011 .
L.M. 116155A/2 – 31.08.2011
NOME : ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR
MATRICULA : 54189333-2
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : DVS
PERÍODO : 22.06.2011 a 19.09.2011 .
L.M. 116155A/1 – 31.08.2011
NOME : ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR
MATRICULA : 54189333-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : DVS
PERÍODO : 22.06.2011 a 19.09.2011.
L.M. 116067A/1 – 30.08.2011
NOME : IVANILDES MANDU MARQUES
MATRICULA : 54194771-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE DIPE
PERÍODO : 20.08.2011 a 18.10.2011 .
L.M. 116046A/1 – 30.08.2011
NOME : CELIA LUZIA LEITE CASTRO
MATRICULA : 95664-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CS CREMAÇÃO
PERÍODO : 30.08.2011 a 28.10.2011 .
L.M. 116145A/1 – 31.08.2011
NOME : WAGNER DAVID PEREIRA LEÃO
MATRICULA : 54190458-1
CARGO : AUXILIAR SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 30.08.2011 a 10.10.2011 .
L.M. 116166A/1 – 31.08.2011
NOME : ELISA CLAUDETE DE SOUZA
MATRICULA : 57190910-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 01.07.2011 a 31.08.2011 .
L.M. 116250A/1 – 01.09.2011
NOME : SUELLEN SILVA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 54191481-1
CARGO : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO : CS PEDREIRA
PERÍODO : 31.08.2011 a 29.10.2011 .
L.M. 116263A/1 – 01.09.2011
NOME : LORENZ DE LIMA COSTA
MATRICULA : 102482-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 01.08.2011 a 29.09.2011 .
L.M. 116367A/1 – 06.09.2011
NOME : RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA PEREIRA
MATRICULA : 57190445-1
CARGO : AGENTE PORTARIA
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 10.09.2011 a 09.10.2011 .
L.M. 116413A/1 – 06.09.2011
NOME : RAIMUNDO REINALDO FERMIANO DE SOUZA
MATRICULA : 720887-3
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : HR SALINÓPOLIS
PERÍODO : 16.08.2011 a 14.10.2011 .


